
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОРЕХОВО-БОРИСОВО ЮЖНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

17.09.2024   №   СД-05-50 
 

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального 
округа Орехово-Борисово Южное 
от 12 марта 2024 года № СД-05-22 
 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря      

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы 

района Орехово-Борисово Южное города Москвы от 10 сентября 2024 года 

№ ОЮ-16-ЖКХ-185/4 (вх. № 01-15-32/24 от 10 сентября 2024 года), Совет 

депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Южное решил: 
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Орехово-

Борисово Южное от 12 марта 2024 года № СД-05-22 «О направлении средств 
стимулирования территориальных органов исполнительной власти города 
Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых 
территории в районе Орехово-Борисово Южное города Москвы в 2024 году», 
изменение, изложив приложение к решению в новой редакции, согласно 
приложению, к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 
вестник» в соответствии с Уставом муниципального округа Орехово-Борисово 
Южное и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на сайте муниципального округа Орехово-Борисово Южное 
www.mo-obu.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Орехово-Борисово Южное Глотову И.Б. 
 

 

Глава муниципального округа 

Орехово-Борисово Южное                                                             И.Б. Глотова



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Орехово-Борисово Южное 

от 17.09.2024   №   СД-05-50 

 

 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Орехово-Борисово Южное 

от 12.03.2024   №   СД-05-22 

 

 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территории в районе Орехово-Борисово Южное города Москвы в 2024 году 

за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы 

 

 

№ 

п/п Адрес объекта Функциональное назначение планируемых работ 
Объем 

работ 

Ед. 

изм. 

Ориентировочная 

стоимость работ, 

руб.  

1 ул. Домодедовская, д. 23, корп. 1 Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 1657,19 кв. м 1 796 643,67 

Замена дорожного бортового камня 140 п. м 320 634,51 

Устройство/ ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуаров и пешеходных дорожек 

41 кв. м 80 035,64 

Установка дорожного бортового камня 45 п. м 71 554,93 

Устройство/ремонт покрытия детской площадки с 

установкой/заменой дорожного бортового камня 

129 кв. м 588 523,57 

Установка ограждения по периметру детской площадки 84 п. м 262 099,70 

Ремонт газонов (рулонный) 1000 кв. м 429 663,77 

Итого: 3 549 155,79 

 



 

2 ул. Домодедовская, д. 27 Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 
 

1904 кв. м 2 068 107,08 

Замена дорожного бортового камня 
 

80 п. м 183 459,63 

Устройство/ ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуаров и пешеходных дорожек 
 

985 кв. м 1 555 070,45 

Установка дорожного бортового камня 
 

1045 п. м 1 663 421,91 

Устройство/ремонт покрытия детской площадки с 

установкой/заменой дорожного бортового камня 
 

628 кв. м 2 943 715,68 

Установка ограждения по периметру детской площадки 
 

40 п. м 126 312,33 

Устройство/ремонт покрытия площадки для тренажеров 
 

1/258 шт. 1 010 146,58 

Установка спортивного оборудования (теннисные столы) 
 

2 шт. 728 051,80 

Демонтажные работы с последующим восстановлением 

газона 
 

516 кв. м 380 203,66 

Ремонт газонов (рулонный) 
 

4048 кв. м 1 742 550,98 

Итого: 
 

12 401 040,10 

3 ул. Домодедовская, д. 34, корп. 1 Устройство/ ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуаров и пешеходных дорожек 
 

72 кв. м 114 467,93 

Установка дорожного бортового камня 
 

127 п. м 202 955,78 

Устройство/ремонт покрытия детской площадки с 

установкой дорожного бортового камня 
 

251 кв. м 1 086 782,44 

Установка ограждения по периметру детской площадки 
 

60 п. м 189 131,04 

Итого: 
 

1 593 337,19 

4 ул. Домодедовская, д. 38, корп. 2 Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров, и 

пешеходных дорожек 
 

178 кв. м 281 270,54 

Установка дорожного бортового камня 
 

420 п. м 668 890,63 

Устройство/ремонт покрытия детской площадки с 

установкой дорожного бортового камня 
 

300 кв. м 1 317 035,94 

Установка ограждения по периметру детской площадки 
 

120 п. м 375 667,23 

Итого: 
 

2 642 864,34 



 

5 Каширское ш. д., д. 114, корп. 1 Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 
 

1222 кв. м 1 311 837,40 

Замена дорожного бортового камня 
 

336 п. м 764 269,33 

Ремонт/устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуаров, и пешеходных дорожек 
 

859 кв. м 1 462 696,41 

Установка дорожного бортового камня 
 

719 п. м 1 352 203,99 

Устройство/ремонт покрытия детской площадки с 

установкой дорожного бортового камня 
 

353 кв. м 1 760 963,65 

Установка ограждения по периметру детской площадки 
 

90 п. м 278 344,47 

Устройство/ремонт покрытия площадки для тренажеров 
 

1/88 шт. 340 525,83 

Ремонт газонов (рулонный) 
 

3000 кв. м 1 276 347,65 

Итого: 8 547 188,73 

6 Каширское ш., д. 116, корп. 1, 2 Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 
 

6900 кв. м 7 405 553,11 

Замена дорожного бортового камня 
 

1370 п. м 3 115 722,30 

Ремонт/устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуаров, и пешеходных дорожек 
 

2815 кв. м 5 225 589,16 

Установка дорожного бортового камня 
 

1873 п. м 3 228 163,32 

Устройство/ремонт покрытия детской площадки с 

установкой дорожного бортового камня 
 

780 кв. м 3 614 054,71 

Установка ограждения по периметру детской площадки 
 

90 п. м 278 280,77 

Демонтажные работы с последующим восстановлением 

газона 
 

690 кв. м 507 688,56 

Ремонт газонов (рулонный) 
 

2420,8 кв. м 1 029 691,72 

Итого: 24 404 743,65 

7 Ореховый бульв., д. 10, корп. 2 Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 
 

6200 кв. м 6 641 430,99 

Замена дорожного бортового камня 
 

1519 п. м 3 449 956,89 

Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуаров 
 

870 кв. м 1 586 767,86 

Установка дорожного бортового камня 
 

609 п. м 961 873,17 

Итого: 12 640 028,91 



 

8 Ореховый бульв., д. 14, корп. 2 Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части  4400 кв. м 4 734 636,48 

Замена дорожного бортового камня 975 п. м 2 221 382,67 

Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуаров 

1277 кв. м 2 256 982,24 

Установка дорожного бортового камня 1000 п. м 1 824 456,49 

Устройство/ремонт покрытия детской площадки с 

установкой дорожного бортового камня 

678 кв. м 3 287 939,84 

Установка ограждения по периметру детской площадки 180 п. м 556 823,75 

Устройство/ремонт покрытия площадки для тренажеров  1/84 кв. м шт. 325 815,55 

Ремонт газонов (рулонный) 3000 кв. м 1 279 364,02 

Итого: 16 487 401,04 

9 Шипиловский пр., д. 59, корп. 2 Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 4710 кв. м 5 102 293,92 

Замена дорожного бортового камня 1500 п. м 3 433 469,87 

Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуаров 

2226 кв. м 3 603 651,12 

Установка дорожного бортового камня 1788 п. м 2 841 846,06 

Устройство/ремонт покрытия детской площадки с 

установкой дорожного бортового камня 

197 кв. м 1 225 943,15 

Установка ограждения по периметру детской площадки 84 п. м 262 172,43 

Устройство/ремонт покрытия спортивной площадки 

(хоккейная коробка) 

1/420 кв. м шт. 2 198 896,60 

Устройство/ремонт покрытия площадки для тренажеров 1/99 кв. м шт. 473 710,47 

Установка спортивного оборудования 7 шт. 3 025 835,62 

Итого: 22 167 819,24  

10 Шипиловский пр., д. 59, корп. 3 Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 1020 кв. м 4 325 134,32 

Замена дорожного бортового камня 1115 п. м 2 540 105,03 

Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуаров 

773 кв. м 1 510 396,98 

Установка дорожного бортового камня 332 п. м 525 658,96 

Устройство/ремонт покрытия детской площадки с 

установкой дорожного бортового камня 

528 кв. м 2 341 102,64 

Установка ограждения по периметру детской площадки 172 п. м 531 959,59 

Ремонт газонов (рулонный) 2000 кв. м 852 790,69 

Итого: 12 627 148,21 



 

11 ул. Генерала Белова, д. 28, 

корп. 1, 2, 3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия парковочного 

пространства 

784 кв. м 841 673,46 

Установка дорожного бортового камня 106 п. м 167 626,30 

Установка ИДН, установка дорожных знаков, нанесение 

разметки 

2 ИДН шт. 1 990 683,29 

Итого: 2 999 983,05 

12 ул. Генерала Белова, д. 43 Ремонт асфальтобетонного покрытия парковочного 

кармана 

230,49 кв. м 503 611,80 

Замена/Установка дорожного бортового камня 64 п. м 109 953,86 

Ремонт асфальтового покрытия тротуаров 100 кв. м 200 214,22 

Нанесение дорожной разметки 1,7 кв. м 67 846,86 

Итого: 881 626,74 

13 ул. Домодедовская, д. 24, корп. 1 Устройство пешеходного перехода 1 шт. 144 012,99 

Ремонт АБП 2 кв. м 1 984,05 

Устройство асфальтового покрытия тротуара (подход к 

пешеходному переходу) 

54 кв. м 85 426,22 

Замена/Установка дорожного бортового камня 36 п. м 62 838,04 

Ремонт газона (рулонный) 28 п. м 12 077,75 

Итого:  306 339,05 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 121 248 676,04  

 


